
FARRIS CARLETTO P PODDA ROBERTO P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 19:45 e SS in
Gonnoscodina e nell’aula consiliare convocato per determinazione del Presidente con
appositi avvisi notificati per iscritto in tempo utile a mezzo del messo si è riunito il Consiglio
Comunale  in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, nelle persone
dei Sigg.ri:

FRAU QUINTINO P CORRIAS FRANCO P

Sitzia Pierpaolo

CAULI MARIA STEFANIA

MANCONI FABIO P GHIANI MARCELLO P

P SITZIA ANDREA

ONNIS ROBERTA A

P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marcello Marco

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Pierpaolo Sitzia, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato

P PIRAS SALVATORE

COMUNE DI GONNOSCODINA

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 21   DEL 15-06-2018

COPIA

Oggetto: Programma Triennale delle Opere Pubbliche - Triennio 2018-2020 -
Integrazione programma - RATIFICA ATTO GIUNTA COMUNALE N. 14
DEL 19.02.2018



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 26.01.2018 con la quale si
approva il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020, secondo le previsioni
indicate nelle schede della programmazione allegate e pubblicate sul sito istituzionale
dell’Amministrazione comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 14 del 19.02.2018 con la quale viene adottata
una integrazione al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020
precedentemente adottato all’atto di approvazione del bilancio 2018-2020, al fine della
partecipazione alla richiesta di finanziamento di mitigazione del dissesto idrogeologico e di
messa in sicurezza del territorio comunale ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno
del 29 gennaio 2018, in applicazione alle disposizioni contenute nell’articolo 1, comma
854, della Legge 27/12/2017, n. 205;

PRESO ATTO che l’atto di Giunta Comunale, secondo le disposizioni di legge, deve
essere recepito dal Consiglio Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli da parte del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale,
Geom. Baldovino Incani, in ordine alla regolarità tecnica, e dalla Dott.ssa Regina Cicu
quale Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Eseguita la votazione ed accertato il seguente risultato:
Consiglieri Presenti n.10
Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri favorevoli n.7
Consiglieri contrari n. 3 (Corrias, Ghiani, Podda);

DELIBERA

DI RATIFICARE l’atto di Giunta Comunale n. 14 del 19 febbraio 2018 di adozione di una
integrazione al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 precedentemente
adottato con atto C.C. n. 1/2018 sopra richiamato, al fine della  partecipazione alla
richiesta di finanziamento di mitigazione del dissesto idrogeologico e di messa in sicurezza
del territorio comunale ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 29 gennaio 2018,
in applicazione alle disposizioni contenute nell’articolo 1, comma 854, della Legge
27/12/2017, n. 205;

CONFERMARE il Geom. Baldovino Incani quale referente e Responsabile Unico del
Procedimento delle opere in esso indicate;

DI PRECISARE che l’inserimento nella programmazione triennale delle opere non coperte
da finanziamento sono subordinate all’ottenimento dei finanziamenti necessari che
saranno pubblicati nel corso dell’anno 2018;

DI RENDERE PUBBLICO, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del Decreto Legislativo n.
50/2016 e dell’art. 5, comma 10 della Legge Regionale 07.08.2007, n. 5, il programma
triennale dei lavori pubblici, l’elenco annuale e i suoi aggiornamenti annuali, mediante
affissione presso l’albo on-line comunale, sul sito informatico istituzionale e sul sito



informatico del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti nel Servizio Bandi e
Programmazione;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D. L.gs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Pierpaolo Sitzia F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  _______ reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal __22.06.2018__ per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________________

Si esprime parere  sulla regolarità contabile.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Regina Cicu

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica.
(art. 49 del D.Lgs 18/08/2000) n° 267

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Baldovino Incani

________________________________________________________________________
Deliberazione trasmessa a:

Sindaco
X Capogruppo maggioranza
X Capogruppo minoranza
X Servizio Finanziario

Servizio Tributi / Biblioteca
Servizio Amministrativo
Servizio Socio assistenziale / culturale

X Servizio Tecnico

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Marcello Marco

________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Gonnoscodina, lì Il Funzionario Incaricato


